
KLOSTERLEDEN 

 

KLOSTERLEDEN TILL VADSTENA 
PILGRIMSVANDRA I ÖSTERGÖTLAND 
I en tid av tempoökning, står pilgrimstanken som ett tecken på en annan form av 
livsstil med tid för tystnad, eftertanke, långsamhet, enkelhet och inre ro.  
 

 
Pilgrimsvandrare på väg efter Klosterleden. 
 
Pilgrimscentrum har tillsammans med flera församlingar och kommuner i 
Östergötland byggt upp Klosterleden till Vadstena. Lämplig startpunkt är vid 
någon av orterna längs leden. Om det är en grupp som planerar att vandra, kan du 
kontakta Pilgrimscentrum om du vill ha hjälp med att arrangera vandringen.  
 

KLOSTERLEDEN 
Klosterleden passerar idag 5 klostertraditioner med 11 kloster 
eller ruiner efter kloster från Cisterciensernas Alvastra vid 
Vättern till Benediktinernas nybyggda kloster vid Omberg, vidare 
till Birgittinernas Vadstena, Dominikanernas Skänninge, 
Cisterciensernas Vreta, Franciskanernas Linköping, 
Cisterciensernas Askeby och Franciskanernas Söderköping / 
Krokek vid Östersjön. Utmed leden finns ca 40 kyrkor och den 
totala sträckan är ungefär 25 mil. 

Klosterleden är markerad med 
stolpar. De är placerade där 
det är svårt att orientera sig, 
särskilt vid vägskäl och stigar. 

 
Att vandra från Krokek via Norrköping till Vadstena tar normalt 

11 dagar. Från Alvastra till Vadstena tar det 2 
dagar. I Alvastra ansluter också Franciskusleden 
som startar i Jönköping. Norrut kan du vandra på 
Klosterleden tills den ansluter med Romboleden 

till Norge och Trondheim (Nidaros). Denna del av Klosterleden är dock inte utsatt 
med stolpar. Tips på övernattningar finns angivna på våra kartor med plats och 
telefonnummer. Kartor finns att köpa för varje dagsetapp á 20 kr. 
 
Klosterledens sträckning: Alvastra - Rogslösa – Vadstena 
Kolmården/Krokek – Åby – Norrköping – Styrstad – Söderköping – Gårdeby – 
Askeby – Linköping - Vreta Kloster – Västerlösa - Skänninge - Vadstena. 
Markerad/ Kartor i skala 1:50 000.
 



KLOSTERLEDEN 

Från Nidaros (Trondheim) till Vadstena, (Romboleden till Klosterleden) 
Romboleden --- Kloten - Gillersklack - Stjärnfors - Nyberget - Uskavi -  
Hammarby - Digerberget - Lockhyttan /Mogetorp - Blankhult - Ånnaboda -  
Tysslinge - Kårberg - Hackvad - Hammar - Medevi - Motala - Vadstena. 
 
Leden är omarkerad / Kartor i skala 1:100 000, är under framtagande. 
Pilgrimscentrum, tfn 0143 - 105 71. 
  
Mer information om Klosterleden och pilgrimsvandringar finns på vår 
webbplats: www.pilgrimscentrum.se 
 
 

FÖRSLAG PÅ PLANERING  

PILGRIMSVANDRING PÅ KLOSTERLEDEN 
Boka gärna era övernattningar några dagar i förväg. Adresser och telefonnummer 
till några olika enkla alternativ finns på våra etappkartor. Välj ut en ort och starta 
din vandring någon förmiddag och vandra en eller flera dagar. Medhavd matsäck 
behövs för lunch, eftermiddagsfika och middag. Du kan planera matinköp efter 
vägen. Det är en klok idé att alltid ha mat för en dag i packningen.  
 
När du vandrar kan du följa en vandringsrytm att vandra 1 timme, vila 15 
minuter eventuellt med kort meditation. Avsätt minst 1 timme till lunchrast. 
Vandringsrytmen brukar innebära att 4 km passeras varje timme. En vanlig 
vandringsdag brukar börja kl. 9.00 och avslutas ca 17.00. I de fall du stannar för 
natten i ett församlingshem ligger detta oftast vid kyrkan. ”Lilla pilgrimsboken” 
pris 70 kr, är till god hjälp under vandringen med tips och utrustningslista samt 
böner, sånger och bibelläsningar. Samt grundboken ”Pilgrimsliv – Handbok för 
vandrare” pris 210 kr. Båda böckerna finns att köpa och beställa på 
Pilgrimscentrum. 
 
Vid ankomst till Vadstena kan du övernatta hos oss på Pilgrimscentrum för 
100 kr/natt. Pilgrimscentrum: tfn 0143-105 71 eller 
pilgrimscentrum@svenskakyrkan.se. 
 
 I Vadstena Klosterkyrka finns möjlighet att delta vid morgonmässa dagligen 
mån – fred. Det är också fredagsmässa i Klosterkyrkan kl. 18.00, eller mässa eller 
gudstjänst på söndagsförmiddag i Klosterkyrkan, samt ett dagligt böneliv 9.00, 
12.00, 15.00! 
 
Välkommen till en vandring i levande klostermiljöer bland medeltida kyrkor 
genom vacker natur till Vadstena.  
 
”Herre visa mig din väg och gör mig villig att vandra den” - Birgittas bön är alla 
pilgrimers bön. Med hopp om en fin pilgrimsvandring! 
 
PAX ET BONUM 
Pilgrimscentrum i Vadstena 
 

Pilgrimscentrum i Vadstena gemensamt för Svenska kyrkan, Linköpings stift och Vadstena församling med 
ekumenisk inriktning. Klostergatan 7 vid Klosterkyrkan, 592 30 VADSTENA. Tfn: 0143-105 71, fax: 0143-
105 76. Välkommen med e-post: pilgrimscentrum@svenskakyrkan.se Internet: www.pilgrimscentrum.se 

mailto:pilgrimscentrum@svenskakyrkan.se

	KLOSTERLEDEN TILL VADSTENA
	PILGRIMSVANDRA I ÖSTERGÖTLAND
	KLOSTERLEDEN
	PILGRIMSVANDRING PÅ KLOSTERLEDEN

	PAX ET BONUM
	Pilgrimscentrum i Vadstena


